АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От«15» сентября 2022 г                                                       № 51

О реорганизации муниципального казенного учреждения  Центр досуга с.Большеречье Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области  путем присоединения к Муниципальному казенному  учреждению Муниципальным казенным учреждением «Социально-культурный центр Кыштовского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное казенное учреждение  Центр
[bookmark: _GoBack]досуга с.Большеречье Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области  (далее – МКУ ЦД с.Большеречье Большереченского сельсовета) путем присоединения к Муниципальному казенному  учреждению Муниципальным казенным учреждением «Социально-культурный центр Кыштовского района»  (далее – МКУ СКЦ Кыштовского района) в срок до 01января 2023 года.
2. Установить, что МКУ СКЦ Кыштовского района является правопреемником прав и обязанностей присоединенного к нему МКУ ЦД с.Большеречье  Большереченского сельсовета.
3. Создать комиссию по реорганизации МКУ ЦД с.Большеречье Большереченского сельсовета путем  присоединения к МКУ СКЦ Кыштовского района, утвердив ее состав (прилагается).
5. Комиссии, уполномоченной на реорганизацию:
5.1. Организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на балансе учреждения, прекращающего свою деятельность в результате присоединения.
5.2. Подготовить в установленном порядке передаточный акт.
6. Директору МКУ ЦД с.Большеречье Большереченского сельсовета Дроздецкому А.С.:
6.1. Предусмотреть средства на финансирование мероприятий, связанных с реорганизацией.
6.2. В течение трех рабочих дней, со дня подписания настоящего постановления, письменно сообщить в Федеральную налоговую службу о начале процедуры реорганизации с приложением настоящего постановления.
6.3. После процедуры внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации МКУ ЦД с.Большеречье  Большереченского сельсовета в форме присоединения к МКУ СКЦ Кыштовского района дважды, с периодичностью один раз в месяц размещать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации.
6.4. Уведомить в письменной форме известных кредиторов о начале реорганизации в течение пяти рабочих дней с даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в Федеральную налоговую службу.
6.5. Уведомить в письменной форме работников о существенном изменении условий трудового договора не позднее чем за два месяца до окончания реорганизации.
7. Администрации Большереченского сельсовета Кыштовского района организовать и осуществить передачу имущества, движимого и недвижимого из оперативного управления МКУ ЦД с.Большеречье Большереченского сельсовета в оперативное управление МКУ СКЦ Кыштовского района.
8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Большереченский Вестник » и официальном сайте администрации Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Большереченского сельсовета                         Н.Н.Христофоров

                                                                                Приложение
                                                        к постановлению  администрации
                                            Большереченского  сельсовета Кыштовского района
                                            Новосибирской области  от 15.09.2022 №51

               Состав  комиссии     о реорганизации  МКУ ЦД с.Большеречье
                Большереченского сельсовета Кыштовского  района
               Новосибирской области путем присоединения к « МКУ Социально-
               культурный центр Кыштовского района»

1.Христофоров  Н.Н.-глава Большереченского  сельсовета
2.Макаревич Т.В.-      специалист 1 разряда Большереченского сельсовета
3.Дроздецкий  А.С.-директор МКУ ЦД с.Большеречье